FICHA DE
ACTUALIDAD
CES

PARO REGISTRADO - SEPTIEMBRE
2017

PARO REGISTRADO BONRRecion EABSRIRY| o varicion i absolua

EDAD JOVENES 14.139 7,54 % 991 -14,83 % -2.462
MAYORES DE 25 142.797 0,09 % 131 -8,91 % -13.963

HOMBRES 65.392 -0,49 % 324 -11,78% -8.729

SEXO MUJERES 91.544 1,60 % 1.446 -7,75 % -7.696
AGRICULTURA 7.957 -571% -482 -9,99 % -883

INDUSTRIA 15.149 -2,32% -360 -10,30 % -1.740

SECTOR CONSTRUCCION 13.056 1,79 % 238 -1949%  -3.161
SERVICIOS 104.132 1,91 % 1.954 -7,.25 % -8.139

SIN EMPLEO ANTER. 16.642 1,51 % 248 -13,07 % -2.502

CASTILLAY LEON 156.936 072%  1.122 947%  -16.425
ESPANA 3.410.182 082%  27.858 -834% -310.115

AVILA 2,51% 297  -1033% -1.400

BURGOS 19.283 -1,02 % -198 -15,10 % -3.429

LEON 33.171 320%  1.030 -6,94 % -2.475

DATOS PALENCIA 9.925 1,14% 112 7,67 % -825
0] SALAMANCA 25.035 1,89 % 464 816%  -2.224
PROVINCIAS NIy 7.401 1,59 % 116 -1255%  -1.062
SORIA 3.536 2,64 % 91 -13,63 % -558

VALLADOLID 33.985 -2,43 % -846 -8,97 % -3.349

ZAMORA 12.448 0,45 % 56 -8,14 % -1.103

COMUNIDADES AUTONOMAS

ANDALUCIA
ARAGON
ASTURIAS
BALEARES
CANARIAS
CANTABRIA
C-LA MANCHA
CASTILLAY LEON
CATALUNA
VALENCIA
EXTREMADURA
GALICIA
MADRID
MURCIA
NAVARRA

PAIS VASCO
LARIOJA
CEUTA
MELILLA
ESPANA

841.885
69.238
76.071
42.415

221.006
37.149

173.581

156.936

400.373

396.034

111.707

184.057

385.461

108.245
35.295

132.046
15.943
12.384

10.356
3.410.182

% var. inter-
mensual

1,24 %
1,80 %
4,68 %
512 %
1,82 %
4,83 %
-2,33 %
0,72 %
0,75 %
-0,52 %
4,18 %
1,62 %
0,56 %
1,30 %
-1,82 %
-0,87 %
-4,58 %
-2,19 %
-7,19 %
0,82 %

% var. interanual

-11,24 %
-9,56 %
-7,18%
-5,29 %
-8,12%
-9,73 %

-10,15 %
-8,38 %

-11,15 %
-3,96 %

-10,27 %
-8,34 %

“CESCyL Informa. Paro Registrado. En Castilla y Ledn el paro registrado en septiembre de 2017 se cifr6 en 156.936 personas, lo que supone un
aumento de +1.122 personas respecto al mes anterior (un +0,72% de variacién intermensual) y -16.425 personas respecto al mes de septiembre
de 2016 (un -9,47% de variacién interanual). En el conjunto de Espaia la cifra de personas paradas en septiembre de 2017 fue de 3.410.182, un

+0,82% de variacion intermensual (+27.858 personas) y un -8,34% de variacién interanual (-310.115 personas).”

Fuente: Elaboracién propia CES a partir de datos MEYSS.
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